
IMPROWIZACJA ŁĄCZY
Wspólny koncert Sinfonii luyentus z Leszkiem

Możdżerem byt nie tylko porcją znakomicie za
granej muzyki, lecz także okazją do przyglądania
się, jak pianista i dyrygent współpracują w jej
tworzeniu tu I teraz — Mirosław Jacek Blaszczyk
czujnie obserwował Możdżera i przekazywał je
go intencje młodym artystom. A ci stanęli przed

sporym wyzwaniem, bo pierwszą część koncertu
stanowiło ‚„7 miniatur na fortepian improwizują
cy i smyczki”. W tych wczesnych kompozycjach
z lat 90. orkiestra nie odtwarza jedynie podkładu
dla improwizacji. Nadaje śpiewność, ale i wcho
dzi z fortepianem w dialog. łmprowizacja, którą
Możdżer nazywa potężnym narzędziem uprawia
nia muzyki, nie jest już ściśle przypisana do jazzu,
a jazz i klasyka wzbogacają się wzajemnie.

Resztę tego bardzo interesującego wieczo
ru wypełniły poemat symfoniczny „Ameryka
nin w Paryżu” i „Blękitna rapsodia” Gershwina,
których energia idealnie odpowiadała mlodym
temperamentom. W tej drugiej Możdżer ponow
nie dolączył do orkiestry, zapisując się w pamię
ci widzów hipnotyzującą solówką,
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HAYDN W ZAMKU KRÓLEWSKIM I
Trzy pełne klasycznego wdzięku wczesne symfonie Józefa

Haydna oraz scena z jego niedokończonej opery wypełniły
program koncertu młodzieżowej orkiestry Sinfonia luyentus.
Wykonanie tych mało znanych utworów powierzono Oldze
Pasiecznik, jednej z najznakomitszych sopranistek, oraz dyry
gentowi Gabrielowi Chmurze. Dramatyczna scena Bereniki

__________

była wstrząsającym akcentem wokalnym, w którym śpiewaczka ruchem, gestem
mimiką, a przede wszystkim głosem dała wyraz nieprzeciętnym umiejętnościon
pokonywania karkołomnych skoków zapisanych przez kompozytora. Z kolei trz”
niedługie symfonie odnoszące się do pór dnia wprowadziły publiczność w stan od
prężenia, niemal sielanki, gdzie jest po trosze humoru, zabawy, tańca I wytchnieniE
A wszystko w cudownej scenerii Sali Balowej Zamku Królewskiego. Przydałaby si
płyta, nawet wideo, z zapisem koncertu. Bronisiaw Tumifawic
JÓZEF HAYDN, „PORY DNIA, BERENIcE, POLSKA ORKIESTRA SINFONIA IUyENTUS,
OLGA PASIECZNIK, GABRIEL CHMURA, 15 GRUDNIA 2017
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KUROPACZEWSKI RZĄDZI”
Koncerty Łukasza Ku

ropaczewskiego, naszego
znakomitego gitarzysty kla
sycznego, zawsze gromadzą
nadkomplety publiczności.
Występ w Studiu Koncerto
wym Polskiego Radia z to
warzyszeniem Po)skiej Or
kiestry Sinfonia luyentus, W programie nawiązującym do
muzyki hiszpańskiej, był przynętą dla wielu miłośników kul
tury iberyjskiej i nierozerwalnie z nią związanego instrumen
tu. Słynny utwór Joaqufna Rodriga „Concierto de Aranjuez”,
wzbogacony interesującym „Moncertem na gitarę i orkiestrę
smyczkową oraz perkusję” Mikołaja Góreckiego, dawal po
jęcie o mistrzostwie solisty, jego prawdziwie południQwym
temperamencie (choć artysta urodził się W Gnieżnie). Dla
młodzieżowej orkiestry Sinfonia luyentus zaś wieczór stał się
okazją do indywidualnych i zbiorowych popisów.

Bronista w Turni/o wicz
2 Sewilli i ogrodów Aianjuef, Łukasz Kwopaczewski, Polska Ojkieska
Sinfonia luyents, dyiygent Piotr Gajewski, Studio Koncertowe Polskiego Radia,
20 stycaiia 2018
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